
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
17.06.2022                                                                                                                          № 315 

 

Об итогах участия в конкурсном отборе на получение грантов  

в форме субсидии из областного бюджета на поощрение государственных 

областных и муниципальных образовательных организаций, не являющихся 

казенными учреждениями, в 2022 году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской 

области от 09.06.2022 № 1053 «Об утверждении результатов конкурсного отбора на 

получение грантов в форме субсидии из областного бюджета на поощрение 

государственных областных и муниципальных образовательных организаций, не 

являющихся казенными учреждениями, в 2022 году», победителями конкурсного 

отбора на получение грантов в номинации «Сельские школы Заполярья» признаны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» и Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22». 

На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктами 3.2. и 3.3. Положения 

о стимулировании руководителей муниципальных автономных, бюджетных и казенных 

учреждений, подведомственных комитету по образованию Администрации города 

Оленегорска, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией от 04.04.2014 № 114 

п р и к а з ы в а ю: 
1. За высокий уровень представления инновационного опыта в области управления 

образовательной организацией общего образования, большой личный вклад в 

формирование позитивного имиджа общеобразовательной организации и 

муниципальной системы образования выплатить единовременную денежную премию в 

размере 40000 рублей: 

 Вымятниной П.Н. - директору Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»; 

 Лампиге О.А. - директору Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования города Оленегорска» (Валдаева С.А.) обеспечить выплату 

денежной премии. 

3. Руководителям Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Вымятнина П.Н.), 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» (Лампига О.А.) обеспечить заключение соглашений 

с Министерством образования и науки Мурманской области на получение грантов в 

форме субсидии из областного бюджета на поощрение государственных областных и 



муниципальных образовательных организаций, не являющихся казенными 

учреждениями, в 2022 году, в установленные сроки. 

4. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» (Вымятнина П.Н.) представить опыт 

участия общеобразовательной организации в конкурсных отборах на получение 

грантов в форме субсидии из областного бюджета в ходе педагогического совещания 

работников муниципальной системы образования города Оленегорска 6 сентября 2022 

года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета по образованию Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией Кашаеву Е.Л. 

 

 

Председатель  В.В. Решетова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело,14, ИМЦ, ЦБ, шк. 13,22 


